

'Lindarna vid kyrkan behöver inte fällas'

BOXHOLM (ÖC)

Tre stora lindar, omkring 120 år gamla, ska fällas vid kyrkogården i Blåvik. Det har ledamöterna i kyrkogårdsnämnden beslutat. De anser att lindarna är en fara för allmänheten.

— Jag tror inte att det är någon fara med lindarna ännu, säger Kjell Olsson, kyrkogårdsvaktmästare i Boxholmskyrkan. Enligt hans uppfattning har ingen opartisk undersökning om lindarnas status ägt rum.

Han bor själv nära kyrkogården i Blåvik och vill värna om den ursprungliga miljö som förfäderna byggt upp.

Sett på lindarna

Stadsträdgårdsmästare Lars Fridh i Mjölby har tittat på lindarna, men gjorde ingen provtagning.

— Det viktiga i det här sammanhanget är, att jag inte gjort någon bedömning av lindarnas kondition, förklarar han.

De riktlinjer han fick av nämnden gällde att kyrkogården var mörk och behövde bli ljusare. Frågan handlade om att beskära lindarna hårt eller att ta bort dem helt.

— Vid de alternativen förordade jag en nedtagning. Det går inte att stympa ett träd hur mycket som helst, då blir det lätt fäste för svampinfektion, berättar Lars Fridh.

Han tror att en försiktig beskärning av lindarna går att göra och samtidigt få kyrkogården något ljusare.

Harmonins skull

Av de tre lindarna betraktas en som rutten. Den andra tas bort för harmonins skull. Den tredje fälls för att en alltför stor gren hänger ned över kyrkogården.

— Linden, som står till höger om ingången till kyrkogården, är rutten, hävdar Lars Ahl, kyrkogårdsnämndens ordförande, som är bosatt i Ekeby.

Han håller med om att linden som står till vänster om ingången tas bort enbart för symmetriens skull.

Carl Hult är ledamot i kyrkogårdsnämnden. Han bor vid vägen mot Malexander, strax före Blåvikskorset.

— Alla i ansvarsställning vill att lindarna tas ned. Den lind som är rutten behöver man inte ens ta något borrhprov på. Det syns ända ned att det är röta i trädet, anser Carl Hult och fortsätter:

— Linden med den stora grenen över kyrkogården måste åtgärdas innan en olycka händer. Grenen kan lätt brytas. Men det här är inget att skriva om. Det rör bara upp sinnena på folk.

Nya träd

Nya träd ska planteras efter nedtagningen. Men det är osäkert om de kommer att överleva.

Samtidigt som lindarna för-

svinner, ska den östra granhäcken ersättas med en ny.

— Där är jag överens med kyrkogårdsnämnden. Men jag vill att granhäcken även på norr- och västersidan huggs ned och ersätts med en ny häck. Nämnden borde lägga pengarna där i stället för att förstöra lindarna, tycker Kjell Olsson, som vill att alla ansträngningar görs för att rädda lindarna.

Gustav Hörning är ägare till gården Helgebo, en bit från kyrkogården. Han säger:

— Jag är personligen emot att träden tas ned. Jag tycker det är ett helgerån och att man borde försöka restaurera träden.

Länsantikvarie Sven E Nooren har sett lindarna men han anser inte att länsstyrelsen ska pröva fejden om träden.

BO ERLANDSSON



Foto: BO ERLANDSSON

Sex stora lindar står intill stenmuren vid Blåviks kyrkogård. Kyrkogårdsnämnden har bestämt att tre av dem ska fällas. Kjell Olsson, som bor i närheten, vill inte att lindarna tas bort

Kyrkofullmäktige:

Blåvikslindarna kvar tills vidare

BOXHOLM (ÖC)

De omdebatterade lindarna på Blåviks kyrkogård får vara kvar – tills vidare. Det är innebörden av det beslut som kyrkofullmäktige i Ekeby kyrkliga samfällighet fattade på tisdagskvällen.

Kyrkofullmäktiges beslut fick formen av en kompromiss efter en stunds debatt.

– Eventuellt ska tre lindar tas ned i samband med framtida reparation av Blåviks kyrka, meddelar fullmäktiges sekreterare Birgitta Maad.

När Blåviks kyrka ska repareras får framtiden utvisa. Arbetet med att ta fram kostnadsförslag pågår. Reparationerna finns inte med i den budget för 1990 som kyrkofullmäktige också tog denna kväll.

I debatten förekom hela skalan av åsikter från att göra smärre ingrepp i trädkronorna till en fullständig nerhuggning. Fullmäktige var dock överens om den något försiktiga skrivningen av protokollet och någon votering förekom inte.

Oförändrad skatt

Fullmäktige antog också budgetförslaget för 1990. Utdebiteringen blir oförändrat 1:33. Kostnaderna för försam-

lingsverksamheten ökar med 13 procent till 517 000 kronor.

Man beslöt också att anlägga minneslundar på Ekeby och Åsbo kyrkogårdar. Kostnaden är beräknad till 120 900 kronor, varav 50 000 tas från driftbudgeten till underhåll av kyrkogårdar.

Fullmäktige beslöt också att anställa en kyrkogårdsförståndare med placering på Boxholms kyrkogård. Tjänsten ska annonseras ut.

Försäljning

Samfälligheten vill av ekonomiska skäl sälja ut ett antal löneboställen. För ett år sedan skrev samfälligheten till dåvarande stiftsnämnden med begäran om att få sälja löneboställena Diseberg 1:1 och 2:1 samt Ekeby 4:1, 5:2 och Jakobsberg 3:1 (jord och ladugård). Hittills har man endast fått klartecken för försäljning av Diseberg.

Då kyrkofullmäktige är ytterst angeläget att sälja även Ekeby löneboställe vill den ha besked av Egendomsnämnden i Linköping (f d stiftsnämnden) senast den 30 november.

ANDERS JACOBSSON